
 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

Buenos Aires, 23 de octubre de 2024.  

 

 VISTO la Resolución Nº 459/2024 del Consejo Directivo de la Facultad 

Regional Santa Fe, relacionada con la situación de diversos estudiantes de distintas 

especialidades, y 

 

CONSIDERANDO: 

Que dichos estudiantes cursaron materias, sin dar cumplimiento con el 

régimen de correlatividades.  

Que analizados los antecedentes, la Comisión de Enseñanza en su dictamen 

del 18 de octubre de 2024, aconsejó refrendar la Resolución Nº 459/2024 de la 

Facultad Regional Santa Fe. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Refrendar la Resolución Nº 459/2024 del Consejo Directivo de la 

Facultad Regional Santa Fe y convalidar el cursado de diversas asignaturas, 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

2 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

eximiendo del régimen de correlatividades, a las y los estudiantes que se detallan 

en el Anexo I que forma parte de la presente Resolución.  

ARTÍCULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 2223/2024 

 

UTN  

MEL  

DAM  

  

 

 

 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

3 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

ANEXO I 

RESOLUCIÓN N° 2223/2024 

 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

INGENIERÍA CIVIL 
 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

DNI 

LEGAJO 
N° 

ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

ACHKAR, Alexis 
Lautaro  

43.426.018 

27779 Instalaciones 
Eléctricas y 
Acústicas  

 Análisis 
Matemático I 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica  

CABEROS TOBARÍAS, 
Erick Manuel 

46.537.246 

28990 Probabilidades y 
Estadísticas 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 

MORANDI, Lucía 

43.840.892 

26874 Proyecto Final Hidrología y 
Obras Hidráulicas  

Ingeniería Legal 

 

ZEBALLO, Genaro 
Fabian 

45.215.669 

29079 Probabilidades y 
Estadísticas 

Análisis 
Matemático I 
Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 

 
 

 
 

INGENIERÍA ELÉCTRICA 
 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

DNI 

LEGAJO 
N° 

ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

FONTANA, Augusto 
Martín 

42.770.645 

28234 Tecnologías y 
Ensayos de 
Materiales 
Eléctricos  

 

Química General  



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

4 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

GIGLIOTTI, Gonzalo 

43.082.467 

26028 Accionamientos y 
Controles 
Eléctricos 

 Tecnología y 
Ensayos de 
Materiales 
Eléctricos  

Máquinas 
Eléctricas I  

JEANNERET, Agustín 

42.770.301 

26726 Máquinas 
Térmicas, 
Hidráulicas y de 
Fluidos 

Mecánica 
Técnica 

 

REINICK, Ayrton Emilio 

43.261.003 

27059 Máquinas 
Térmicas, 
Hidráulicas y de 
Fluidos 

Estabilidad   

 

 
 
INGENIERÍA EN SISTEMAS DE INFORMACIÓN 

 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

DNI 

LEGAJO 
N° 

ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

BORTOLOTTO, Luca 
Giulano 

45.508.517 

28213 Sistemas 
Operativos 

Arquitectura de 
Computadoras 

 

BRIZUELA, Agustin 
Pedro  

44.180.751 

27326 Sistemas 
Operativos 

Arquitectura de 
Computadoras 

 

COURTALÓN, Nicolás 
Mauro 

42.998.543 

29235 Desarrollo de 
Software 

Análisis de 
Sistemas de 
Información 

 

DIETZ, Rocio Alejandra 

40.406.686 

26220 Sistemas 
Operativos 

Arquitectura de 
Computadoras 

 

TOSO, Santino 

44.067.206 

26930 Paradigmas de 
Programación 

Algoritmos y 
Estructuras de 
Datos 

 

 
 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

5 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

INGENIERÍA INDUSTRIAL 
 

APELLIDOS Y 
NOMBRES 

DNI 

LEGAJO 
N° 

ASIGNATURAS 
CURSADAS 

SIN TENER 
CURSADA 

SIN TENER 
APROBADA 

AGUIRRE, Jeremias 
Leonel 

45.213.608 

29014 Probabilidad y 
Estadística 

Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

 

BENITEZ, Javier Andrés 

42.731.963 

26084 Instalaciones 
Industriales 

 Ciencia de los 
Materiales 

BERNHARDT 
GIORGIO, Lautaro 

44.624.015 

27262 Instalaciones 
Industriales 

 Análisis 
Matemático II 

FARIAS, Lucia Belen 

40.316.646 

24571 Relaciones 
Industriales 

 Probabilidad y 
Estadística 

Análisis 
Numérico y 
Cálculo 
Avanzado 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

FONTANA, Camila 
Rocío 

41.600.802 

25486 Instalaciones 
Industriales 

 Ciencia de los 
Materiales 

FURINI, Tomas 

42.328.020 

26955 Análisis 
Numérico y 
Cálculo 
Avanzado 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

GELMETTI, Iván 
Gabriel 

42.558.313 

27097 Análisis 
Numérico y 
Cálculo 
Avanzado  

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

GOETTE, Leandro 

40.165.521 

25483 Análisis 
Numérico y 
Cálculo 
Avanzado 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

LONDERO GRILLONE, 
Manuela 

42.487.866 

26265 Instalaciones 
Industriales 

 Física II 

MARELLI, Agustina Sol 

43.286.782 

26788 Análisis 
Numérico y 
Cálculo 
Avanzado 

 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 



 
“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 
 
 
 

 
                    

 

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

6 

 

Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 

PEREZ, Jerónimo 
Efraín 

44.556.207 

28000 Probabilidad y 
Estadística 

Análisis 
Matemático I 

 

PIÑEYRO, Juan 

42.800.600 

26884 Análisis 
Numérico y 
Cálculo 
Avanzado 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

Instalaciones 
Industriales 

Estática y 
Resistencia de 
Materiales 

Mecánica de los 
Fluidos  

 

POÓS, Facundo Nahuel 

41.979.967 

26358 Instalaciones 
Industriales 

 Análisis 
Matemático II 

RODRIGUEZ ARAYA, 
Celeste 

44.211.707 

27272 Instalaciones 
Industriales 

 Física II 

SALEMME, Juan 
Ignacio 

42.927.851 

26776 Análisis 
Numérico y 
Cálculo 
Avanzado 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

VILLAVERDE 
MARECHAL, Joaquin 
Ignacio 

43.538.358 

29258 Análisis 
Numérico y 
Cálculo 
Avanzado 

 Álgebra y 
Geometría 
Analítica 

____________________________________ 

 


		2024-10-25T18:29:49-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-10-26T10:53:46-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-10-28T14:48:57-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




